РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 17 мая 2012                                                                                           № 36.7
п. Рассвет
Об  утверждении  Порядка  установления  цен (тарифов)

 на платные услуги,  оказываемые  учреждением культуры

МКУК «СДК п.Рассвет»
           На основании статьи 12 Закона  Краснодарского края «О культуре»  от 3 ноября 2000 года  № 325 – КЗ и Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», руководствуясь  статьей 24 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского  поселения Староминского района  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок установления цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые учреждением культуры (Приложение № 1)

2. Контроль за выполнением настоящего  решения  возложить на
комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защиты, культуры, молодежи, спорту, связей с общественными организациями.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на  отношения, возникшие с 01.01.2012 г.
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                  И.А.Ардашева
Приложение № 1

к решению Совета  Рассветовского
сельского поселения
Староминского района

от 17 мая 2012г № 36.7
ПОРЯДОК

оказания платных услуг учреждением культуры МКУК «СДК п.Рассвет» Рассветовского сельского поселения Староминского района

1. Общие положения

1. Настоящий порядок, разработанные в соответствии со статьей 12 Закона Краснодарского края «О культуре» от 3 ноября 2000года № 325-КЗ и Закона Российской федерации «О защите прав потребителей», регулирует отношения, возникающие между потребителем и исполнителем при оказании платных услуг учреждением культуры Рассветовского сельского поселения.

2. Понятия, используемые в настоящем порядке, означает:

-«потребитель» - организация или гражданин, имеющие намерение заказать, либо заказывающие платные услуги для себя или несовершеннолетних граждан. Либо получающие платные услуги лично;

                -«исполнитель» - муниципальное учреждение культуры, оказывающие     платные услуги

               в сфере культурной деятельности.

3. Настоящий порядок распространяется на:

муниципальное учреждение  культуры, которое оказывает потребителю платные услуги, предусмотренные соответствующими культурными программами.

4. К платным услугам, предоставляемым муниципальными учреждениями культуры относятся:

· дискотека, дискотека новогодняя, концертные мероприятия детские. Проведение концертов, новогодних представлений, детские театральные утренники, теннис, бильярд, абонемент, праздничные мероприятия для предприятий, входная плата за выставку, свадьбы, обряды, ритуалы, концертные выступления для предприятий, новогодние огоньки, дискотека детская, дискотека взрослая, театральное представление, разработка сценарных материалов, подготовка и проведение смотров, конкурсов, фестивалей по различным направлениям творчества и культурно – досуговой деятельности, экскурсионно-массовую работу, компьютерные игры. Работа спортивных секций, кружковая работа, выставка ДПИ, клубы по интересам и иные формы.

5. Платные услуги не могут быть оказаны муниципальным учреждением культуры взамен или в рамках основной культурной деятельности, финансируемой за счет средств соответствующего бюджета. Отказ потребителя от предлагаемых платных услуг не может быть причиной уменьшения объема предоставляемых ему учреждением культуры основных услуг в области культуры и досуга.
2. Информация о платных услугах муниципальных учреждений культуры, порядок заключения Договора

1.Исполнитель обязан обеспечить оказание платных услуг в полном объеме в соответствии с культурно - досуговой программой и условиями Договора об оказании платных услуг (далее Договор).

2. Исполнитель обязан до заключения Договора предоставить потребителю достоверную информацию об исполнителе и оказываемых услугах. Обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3. Исполнитель обязан довести до потребителя информацию, содержащую следующие сведения:

а) наименование и место нахождения (юридический адрес) исполнителя, а также сведения на право ведения данной деятельности;

б) перечень платных услуг, стоимость которых включена в основную плату по договору и перечень дополнительных услуг, оказываемых с согласия потребителя, порядок их предоставления;

в) стоимость услуг оказываемых учреждением культуры, оказываемых за основную плату по Договору, а так же стоимость услуг оказываемых учреждением культуры, оказываемых за дополнительную плату, и порядок их оплаты.

4. Исполнитель обязан также предоставить для ознакомления по требованию потребителя:

а) Устав муниципального учреждения культуры, положение;

б) адрес и телефон муниципального учреждения культуры;

в) основные и дополнительные программы, стоимость услуг по которым включается в основную плату по Договору;

5. Исполнитель обязан заключить договор при наличии возможности оказать запрашиваемую потребителем услугу.

6. Договор заключается в письменной форме и должен содержать следующие сведения:

а) наименование муниципального учреждения культуры и место его нахождения (юридический адрес);

б) услуги и условия их предоставления, стоимость и порядок оплаты;

в) сроки оказания услуг;

д) должность, фамилия, имя, отчество лица, подписывающего Договор, его подпись, а также подпись потребителя.

7. Договор составляется в двух экземплярах, один из которых остается у исполнителя, другой – у потребителя.

8. Потребитель обязан оплатить оказываемые услуги в порядке и в сроки указанные в Договоре. Потребителю в соответствии с законодательством Российской Федерации должен быть выдан документ, подтверждающий оплату за услуги.

9. Стоимость оказываемых услуг в Договоре, цены (тарифы) на платные услуги. Включая цены на билеты, устанавливаются муниципальным учреждением культуры самостоятельно.

10. В случае выделения средств из сельского бюджета  на компенсацию затрат по предоставлению льгот для отдельных категорий населения стоимость платных услуг, льготные цены на билеты согласовываются с главой  Рассветовского сельского поселения Староминского района.

11. Перечень категорий граждан, размер и порядок предоставления им льгот устанавливается Советом Рассветовского сельского поселения Староминского района.

12. На оказание услуг в области культуры и досуга, предусмотренных Договором, может быть составлена смета, в этом случае смета становится частью Договора.

                              3. Ответственность исполнителя и потребителя

1. Исполнитель оказывает услуги в порядке и в сроки, определенные Договором и уставом муниципального учреждения культуры.

2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору исполнитель и потребитель несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

3. При обнаружении недостатков оказанных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме. Потребитель вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания услуг в полном объеме в соответствии с Договором;

б) соответствующего уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) совмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных учреждениями культуры своими силами или третьим лицами

4. Потребитель вправе расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки оказанные учреждениями культуры не устранены исполнителем либо имеют существенный характер.

5.  Если исполнитель своевременно не приступил к оказанию услуг установленных Договором, а также просрочки оказания услуг потребитель вправе потребовать по своему выбору;

а)  назначить исполнению новый срок. В течении которого исполнитель должен приступить к оказанию услуг (или) закончить оказания услуг;

б) потребовать уменьшения стоимости услуг;

в) расторгнуть договор.

6. Потребитель вправе потребовать полного возмещения убытков причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания услуг, а также в связи с недостатками оказанных услуг учреждением культуры.

7. Контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляет администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                          И. А. Ардашева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 решения Совета Рассветовского сельского поселения

Староминского района от 17 мая 2012 г. № 36.7

«Об  утверждении  Порядка  установления  цен (тарифов)

 на платные услуги,  оказываемые  учреждением культуры

МКУК «СДК п.Рассвет»
 Проект внесён:

Глава Рассветовского сельского поселения

 Староминского района

                             И.А. Ардашева
                                                                                                  «____»_______2012

Проект подготовлен:

специалистом 1 категории  администрации

Рассветовского сельского

поселения Староминского района                                     И.В. Колчина

                  «____»_______2012

Проект согласован:

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета Рассветовского сельского поселения                          Л. И. Белина
                                                                                                   «____»_______2012